(S.T.) EGO ALBERTUS [de Veriano notarius rogatus s(crip)s(i)].

“ [37] b [11] '  us in nesso d [15] ' [43; 71] f [44] 6 [31] 
h [38; 53] ‘ [9] ‘ [5],

-  234 -

L e  ca rte  d e l  M o n a st er o  d i  Sa n  S iro

ì l i

1178, novembre 26, Genova

Terrone cede al monastero di San Siro tutti i suoi beni situati in Sanguine- 
to, in località Spisolas, in Cuneo Lato e in Plaça de Cruce.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 103.
La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.
A tergo, di mano ducentesca: «Emptio facta de terra Ferroni»; di mano trecentesca: «Pro 

monasterio Sancti Syri».
L ’indicazione dell’anno e quella dell’indizione non concordano: il 26 novembre 1178 cor

reva l’undicesima indizione genovese anziché la decima, sempreché in questo caso il notaio non 
abbia fatto ricorso allo stile pisano dell’incarnazione, peraltro non sicuramente accertato, con 
conseguente retrodatazione al 1177 del documento.

E d i z i o n e :  Le carte, n. 126.

In nomine Domini. Ego Ferronus cedo vobis domino Bertrando, abati 
Sancti Sy/ri, et omnibus fratribus vestris presentibus tamquam futuris, et ec
clesie Sancti Syri /  quicquid visus sum habere et possidere aliquo modo in te- 
ritorio de Sanguine/to, in loco qui dicitur Spisolas, et in Cuneo Lato et in 
Plaça de Cruce, et quicquid /  per me invenire possetis, ut vos et succesores 
vestri ammodo faciatis /  quicquid volueritis, sine contradicione mea et here- 
dum meorum et omnium personarum. /  Possesionem itaque vobis tradidisse 
confiteor, et si cartam habeo ego /  vel heredes mei vel aliquis prò me Ferro- 
no, omni modo evacuo et irritam et ineffi/cacem facio. Testes Baraterius de 
Rapallo, Iohannes calegarius, Bernardus /  Frenerius. Actum in claustro Sanc
ti Syri, M °C0LXX0VIII°, indicione Xa, VI° die /  ante kalendas decembris.

(S.T.) Ego MARSILIUS notarius rogatus scripsi.

178

1179, ottobre 14, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione per 20 anni a Ottone de 
Sugaro e a Folco la casa che essi dovranno costruire sulla terra dello stesso
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monastero contro il corrispettivo di un canone annuo di 50 soldi, detratti 
ogni anno 20 soldi sul canone a titolo di risarcimento delle spese sostenute.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 105.
La pergamena presenta ampie macchie di umidità sparse e lacerazioni in corrispondenza 

delle pieghe, con conseguente perdita di testo.
E d i z i o n e :  Le carte, n. 127.

Ego abbas Beltrandus ecclesie Sancti Syri, una, con conscilio fratrum 
meorum, /  silicei mònachorum Peregrini et Rubaldi et Enrici et Bertoloti ca- 
pela/ni, concedimus vobis Otoni de Sugaro et Fulconi Bo[te]rrio domum / 
[... Cam]pi“ habere que est in [... de Campo, qua]m do/mum debetis edifi
care [cum expensis vestris] con conscientia et [volùnta]/te nostra in expensis 
faciendo [et e]dificando. Quam domum gdificatam /  ad opus oficii nostri de
betis tenere usque ad viginti annos et in uno/quoque anno debetis dare, pro 
pensione gcclesie nostre Sancti Syri, soldos quinquaginta, /  de quibus quin- 
quaginta debetis retinere in unoquoque anno soldos viginti pro /  vestris ex
pensis usque ad viginti annos, et nobis debetis annuatim /  soldos triginta et in 
capite viginti annorum quod minus erit de expen/sis vestris, que erunt facte 
in gdificio domus, reddemus integre vobis, conputatis /  soldis viginti in uno
quoque anno, in precio domus. Q[uam con]vencionem, sicut scrip/tum est, 
promittimus vobis firmiter ad tenendam usque [ad vi]ginti annos et / si con- 
travenerimus penam librarum viginti vobis sub stipulacione promittimus /  et 
insuper expenses' quas in domo feceretis. Et nos supradicti Oto et Ful/co 
promittimus vobis abbati et fratribus vestris predictis similiter penam libra- 
rum / viginti vobis stipulantibus promittimus, et id quod §dificatum fuerit, 
sine alia /  restauracione sine a pacto supradicto aliquo modo recederemus. 
Actum est hoc /  in claustra vetula Sancti Syri. Testes Pasamons magister, 
Iohannes ferarius, Ar/manus calegarius, Anselmus Lonbardus. Millesimo 
CLXXVIIII, in die XIIII in/trantis octubris, indicione XII, /  precepto et voluntate 
prèdicti abbatis et ceterorum fratrum et Otonis et Fulconis, qui /  hanc 
car(tam) fieri voluerunt.